A   V   I   S   O

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM DE RECRUTAMENTO PARA
OCUPAÇÃO DE VINTE E DOIS  POSTOS DE TRABALHO EM REG IME DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO PARA A CATEGORIA DE ASSISTENTES OPERA CIONAIS

Para os devidos efeitos, anuncia-se que está aberto procedimento concursal
comum  de recrutamento para ocupação de vinte e dois postos de trabalho, previsto
e não ocupados no mapa de pessoal da Autarquia de Peso da Régua, na categoria
de Assistentes Operacionais para o exercício de funções nas seguintes áreas:
Acção Educativa – 14 lugares;
Serralheiro – 1 lugar;
Cabouqueiro – 5 lugares;
Auxiliar de Serviços Gerais – 2 lugares;
Para efeitos do disposto no artigo 50.º da  Lei n.º 12-A/2008, de 27 de Fevereiro,
conjugado com o n.º 1 do artigo 19.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro,
torna-se público que foi publicado na 2.ª Série do Diário da República, n.º 102 de 26
de Maio de 2010 e na BEP de  26 de Maio de 2010, o concurso em epígrafe. O
presente concurso estará aberto pelo prazo de 10 dias úteis a contar de 27 de Maio
de 2010.

Paços do Município do Peso da Régua, aos  26 de Mai o de 2010 .

O PRESIDENTE DO JÚRI

JOSÉ DANIEL MEIRELES DE ALMEIDA LOPES